hoc tamen affero q̄ infamia facti tñ repellit testem in cā criminali. ut in hac decre. ubi dicit tali mō tē. ubi idē sentit ho. In cuius uero causa fm eū infamia iuris tñ ē. et sic intelligit illam litteram. nō cōmittetur infamia. ut. s. dixi. In nullo ergo titubare debet fama testis in causa criminali. ff. de his q̄ no. infsa. lob hec uerba. t. l. luti⁹ titius. et quod dicit hec decre. iuxta si. ibi in hoc casu nō excludetur in causa cūliti sub. fm hosti. nī modo conuicteretur. nec tunc si esset emendatus de crimine. ut in. c. decre. §. i. et adde quod dicas. vi. q. i. omnes. An condēnatus admittatur ad testimoniu durante appellatione. no. ex de testi. non debet. et est questio. b. b. uenerialis. que incipit. aliquis conueniebat tē. ¶ in. c. glo. ibi. pōt accusare. hic adde quod no. s. c. in sum. v. tales. ¶ i. e. glo. ibi. super eo. adde meli⁹ ex de or. cog. c. ii. et de except. c. i. §. ult. ff. de his qui no. infsa. lucius. ¶ in. e. gl. ibi. ab edi libis. adde. i. a custodibus edium ab incendio de nocte. ff. d. offi. prefec. uigi. l. i. et. ii.

Testes. quid erit de illo q̄ producit testes in anglia etiam examinatoib⁹ datis a sede apostolica. cui obicitur q̄ est excōicatus. et cū examinatores ipsi d̄ hoc cognoscere non possent et obiciēnt super hoc non audiēnt ad sedē apostolicam prouocauit. nūqđ remissis post modū attestationib⁹ et apertis audiēt in curia uolens. p̄ bare ipsiū fuisse excōicatuē tēpore productionis testiū. et si audiēt debet ne probare in curia ipsam excōicationem uel in anglia infra terminū octo dierū. ut dicit ex li. vi. de except. pia. quidā dicunt q̄ in curia tñ et nihilominus ualebit processus habitus super receptione testiū receptorū in anglia si ue productorū. quia exceptio proposita et nō probata processum nō annullat. ff. de condi. inde. L. eleganter. §. si quis post ff. que sen. sine ap. re. l. i. ff. de ne. gest. sententia. §. pe. ff. de cō pen. quod in diem. §. i. ff. de re iudic. cū prolatis. non obstat si dicit q̄ eam in anglia probare nō potuit. nec per eū stetit. quia per conditionem actoris agere non ualentis nō pōt fieri deterior conditio rei. ff. de diuer. et temp. p̄scrip. si seruus. Alii dicunt et forte melius q̄ debet admitti ad probandum eam in anglia ubi eam didicit et p̄posuit. sed quia copiā uidēti nō habuit eam non probauit. et ob hoc iuste prouocauit. unde restituendus est in integrū ad probationem ipsius eam probare non potuit nec per se nec per procuratōrē suū. et data sibi restitutio si eam probauerit processus cassabitur. et testiū receptio nō ualebit. quia in integrum restitutio est cause pristine reintegratio. probātur hec oia. ff. ex q. cau. ma. sed et si per p̄toren. ff. de diuer. et tēp. p. l. i. ff. de mi. pa. p. t. l. q̄ si minor. §. restitutio. sed postq̄s fuerit in anglia tenetur probare eam infra tēpus predicti cōstitutōnis pia. sicut a p̄ncipio tenebatur si copiam iudicū habuisset. et si cōstaret q̄ p̄ pronunciationē seu attestationē representatōne fuisse negligēt tanto tēpore q̄ potuerit redire in angliam. et cōpositis sarcinulis et conducto aduocato potuerit h̄c octo dies ad. p̄badum et negligens fuerit tunc non dare ei restitutio. quia ad illud tēpus d̄ solūmodo restitui quod pdidit. q̄ nō habuit copiam iudicū et quo lessis fuit. nō eni negligēntibus sed necessitate rerū impeditis subuētitur. quod totū iudicis arbitrio tēperatur. ut ita demē ei restitutio si nō negligentia sed tēpore angustia. p̄bare nō potuit. probantur hec oia. ff. ex qui. cau. ma. ab hostib⁹. §. ul. t. l. sc. Et no. q̄ inno. scripsit in pre. de cre. pia. q̄ si per iudicē uel testes uel infirmitatē. p̄ponētis exceptionē uel per fraudē aduersariū. uel alia iusta causa stare. quo minus infra tam breue terminū octo dierū posset. p̄ba⁹ exceptionē. iudex p̄tōz garet terminū uel nō curreret. ar. ff. d̄ re iudic. l. ii. in auf. de his qui ingre. ad ap. §. i. ii. t. iii. et q̄ ex iusta causa index illuz terminū prorogare possit. no. b. ex de sen. ex. solet. §. i. in q̄. in hoc tē. Sed aliū contra. quod n̄ credo. nulla infamia. §. e. q. iii. c. presul. vi. q. i. qui crimen. aut suspitione. Notandū ē q̄ sicut ex decretis perpēditur fama

seu extimatio decoloratur. aut leuiter corūpitur aut exitialit uulneratur. sicq̄ large d̄ infamia. fame decoloratō corruptō seu uulneratio. d̄ etiam infamia sinistri rumor de aliquo. in qua significatiōne quedā loca dicuntur habere infamia ut esse in infamia de qua ait ambro. xxii. q. v. tolerabilius. pro q̄ fama quidā arbitrantur dictū illud gelasii. q̄nq̄ animas tē. §. e. q. iii. §. hinc colligitur. ex hac infamia facti fame nascitur decoloratio. frequenter enī apud honestos uiros eius extiatio grauatur. de quo licet talis rumor mendaciter aspergitur §. e. q. v. presb̄. c. si mala fame. t. c. osibus. xv. q. v. de criminē pro hac remouetur quis ab accusatōne. v. q. v. illi qui. sed h̄ decoloratio facile abstergitur. quia purgatione canonica ad bibita restitutio color optimus. ut ex prefatis capitulis apte colligitur. ad hoc ex de accu. uenientis in si. ubi hoc approbat hosti. ad idem ex de pur. ca. cū in iumentute. §. q. v. mennam ubi etiam dixi de hoc. Corūpitur autē uel uulneratur fame per quelibet peccata mortalia per minora. s. leuiter corūpitur. per maiora. s. grauiter uulneratur. cū per culpam cōtumacie ebrietatis consuete et similiū que inter minima criminā deputantur aliquis nō abstinēt fame corūpitur et infamia irrogatur. vi. q. i. oēs. t. c. illi qui. xxii. q. v. preceptum. hec infamia est facile remissibilis. quia post satisfactionē ecclēsie statim remittitur et status pristinus ex integro reformatur. ut in dictis capitulis aperte ostenditur. p̄ maiora uero criminā statua hominis uulneratur et infamia irrogatur. ul ipso iure. s. Genere de iecti. alias per sententiam ipso iure. ut ei qui sponte absq̄ necessitate perierat. ut. vi. q. i. quicunq̄. et qui sacrilegium cōmisit in ecclēsia uel in personas ecclēsticas. xv. q. iii. quisquis. t. c. si quis suadente. et qui in scisma uel heresim damnatā coruit. xxii. q. i. achacius. t. oēs qui ea faciūt unde ipso iure sunt excōicati. ipso iure existunt infames. omnes enī excōicati sunt infames. iii. q. i. quod autē. per finiam uel genere pene inspecto ut cum quis publice penitentie mācipatur et monasterio perpetuo retruditur. alias genere pene non inspecto ut cū leuius punitur. per baptismū quidē oīs infamia remittitur. Sed ar. §. §. xxvi. di. deinde opponitur in si. ubi de hoc. per baptismū uero infamia que statūt infamia alia remissibilis iudicatur. remissibilis ē enormis et notoriū criminis. ut sacerdotem occidere. ecclēsias cōburere. domū spūalem emere. et similia. de quibus fore loquitur. c. vi. q. i. qui crimen. quia licet in his culpa per penitentiam delectatur. cicatrix tñ semper remanebit ex uulnere. §. i. q. i. cito. t. c. uentū ē. et illud q̄q̄s alias tē. §. e. q. iii. §. hic colligit remissibilis est omnī illorū criminū infamia. ex quibus clericis dispensatore in suū ordinē pōt restitui. et laicus post penitentiā ex toto ecclēsticē cōficiūt reddi. Et no. q̄ infamia facti repellit a dignitate. C. de digni. l. neq̄. li. xii. nū. ppter i opiam sine necessitate instantē. ff. de decu. generaliter. §. spūrios. Itē inducit querelam inofficiōi testamenti. C. de inof. testa. frates. ut no. a. 20. in sum. ex qui. cau. infsa. irro. §. dimidiatur. et no. goff. ex de accu. oipotens. Item repellit a testimo. ex quo a dignitate repellit. ut in hoc. c. et infamia facti irrogat per finiam. ut q̄n quis condēnatus ē interdicto u. ui. uel conditione furtiva uel actione in factū. que datur loco actionis de dolo. uel accusatione quod metus cā. uel q̄n quis multatus ē ex tali causa p̄ quā accusationē condēnatus efficitur infamis si solemit̄ accusatus fuisse. hec oia no. ff. d̄ obse. a. li. p̄. l. ii. t. l. parēs. t. l. nec serui. t. l. licet. ff. de do. nō debet. C. de dolo. si superstite. C. de mō mulct. l. i. ff. d̄ act. et obcessat. ff. de ui t. ui ar. l. neq̄. aut irrogat q̄n quis priuatur electione. i. eius cassabitur electio propter criminā sibi obiecta. ex de elec. super eo. ex de accu. super his. irrogat q̄nq̄ per increationē a patre contra filiū. uel a iudice contra subiectum ff. de his qui no. infsa. l. ob hec uerba. C. de his qui no. infsa. ea que. t. l. uerbū. t. l. interlocutio. quandoq̄s ppter natūrā tem. sicut sunt illegitime nati sive spuriū. ff. de decu. l. gnāliter